
             

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 1 września 2023 r. 

Poz. 1769 

 

ROZPORZĄDZENIE  

RADY MINISTRÓW 

z dnia 16 sierpnia 2023 r. 

w sprawie określenia formacji uzbrojonych niewchodzących w skład Sił Zbrojnych, 

w których pełniona jest służba zastępcza 

Na podstawie art. 560 ust. 4 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. poz. 2305 oraz z 2023 r. poz. 347, 

641 i 1615) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Formacjami uzbrojonymi niewchodzącymi w skład Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej, w których pełnienie 

służby zastępczej jest równoznaczne ze spełnieniem obowiązku zasadniczej służby wojskowej przez osoby podlegające jej 

odbyciu, są: 

1) Policja, o której mowa w art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2023 r. poz. 171, z późn. zm.1)); 

2) Straż Graniczna, o której mowa w art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1080, 1088, 1489 i 1723). 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.2) 

Prezes Rady Ministrów: M. Morawiecki 

                                                           
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 2600 oraz z 2023 r. poz. 185, 240, 289, 347, 

535, 641 i 1088. 
2) Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 3 lutego 2011 r. w sprawie określenia formacji 

uzbrojonych niewchodzących w skład Sił Zbrojnych, w których pełnienie służby jest równoznaczne ze spełnieniem obowiązku zasad-

niczej służby wojskowej (Dz. U. poz. 215 oraz z 2018 r. poz. 738), które utraciło moc z dniem 23 kwietnia 2022 r. w związku z wej-

ściem w życie ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. poz. 2305 oraz z 2023 r. poz. 347, 641 i 1615). 


		2023-09-01T09:11:45+0000
	Monika Salamończyk


		2023-09-01T16:20:07+0200




